MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Diretoria de Relações Internacionais

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 15/2024 SELEÇÃO DE DISCENTES E SERVIDORES DO IFMG PARA CURSO DE FRANCÊS -
PROGRAMA “ASSISTENTES DE FRANCÊS” 2024

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado
no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01; torna público o Resultado Final do
Edital nº 15/2024 – Seleção de Discentes e Servidores do IFMG para Curso de Francês –
Programa Assistentes de Francês 2024, para vagas do curso FRANMOBE e do curso francês
iniciante, nos termos do item 5 do Edital, conforme descrição abaixo:

TURMA FRANCÊS INICIANTE – TERÇAS-FEIRAS – 17H

ESTUDANTES
POR ORDEM DE SORTEIO

SITUAÇÃO

1-Giovanna Giannini Soares de Queiroz CLASSIFICADO
2-Ester Francisca Fernandes Drumond CLASSIFICADO
3-Paulo Eduardo Alves Pereira CLASSIFICADO
4-Matheus Xavier Linhares Rodrigues CLASSIFICADO
5-Maria Eduarda Dantas Roberto CLASSIFICADO
6-Thallyta Geovana Soares Silva CLASSIFICADO
7-Vinícius Octávio Martins Moura CLASSIFICADO
8-Cecília Pereira Lotti Pastor CLASSIFICADO
9-Nathália De La Silva Gomes CLASSIFICADO
10- Fabrício Almeida de Lacerda CLASSIFICADO
11-Luana Martellote Guerra Mendes CLASSIFICADO
12-Lívia Regina Alexandre Gonçalves CLASSIFICADO
13-Ana Clara Vieira Lima CLASSIFICADO
14-Caio César Ávila Macedo CLASSIFICADO
15-Júlia Tatianne Penido Alves CLASSIFICADO
16-Wesley Fernandes Do Nascimento LISTA DE ESPERA
17-Antônio Hermógenes Ribeiro Lopes LISTA DE ESPERA
18-Isabele Ferreira De Almeida LISTA DE ESPERA
19-Maria Vitória Ferreira Gonçalves LISTA DE ESPERA
20-Samuel Reis Andrade LISTA DE ESPERA
21-Isabela Vitória Antunes Lima LISTA DE ESPERA
22-Alessandro Cunha dos Santos LISTA DE ESPERA
23-Agata Julia Braga Lopes Pereira LISTA DE ESPERA

Resultado Final de Edital 32 (1906749)         SEI 23208.001591/2024-97 / pg. 1

24-Josy de Abreu LISTA DE ESPERA
25-Saulo Pereira da Silva LISTA DE ESPERA

26-Amanda França Fernandes
LISTA DE ESPERA

27-Meyri Hellen dos Santos Da Vitória LISTA DE ESPERA
28-Queli dos Santos Amorim LISTA DE ESPERA
29-Victor Duarte Anunciação Santos LISTA DE ESPERA
30-Aline Aparecida dos Santos Vieira LISTA DE ESPERA

SERVIDORES
POR ORDEM DE SORTEIO

SITUAÇÃO

1-Alysson Antonio Medeiros Almeida CLASSIFICADO
2-Deyse de Brito Marthe Bertolino CLASSIFICADO
3-Bárbara Mara Ferreira Gonçalves CLASSIFICADO
4-Edilmar de Santana Quaresma CLASSIFICADO
5-Cláudia Barbosa CLASSIFICADO
6-Livia Cristina Santos LISTA DE ESPERA
7-Marie Luce Tavares LISTA DE ESPERA
8-Douglas Emiliano Januário monteiro LISTA DE ESPERA
9-Cesar dos Santos Moreira LISTA DE ESPERA
10-Juliana Miranda Soares Campos LISTA DE ESPERA

TURMA FRANCÊS INICIANTE – TERÇAS-FEIRAS – 19H

ESTUDANTES
POR ORDEM DE SORTEIO

SITUAÇÃO

1-Gabriel Almeida Rocha CLASSIFICADO
2-Mariana Oliveira Leonel CLASSIFICADO
3-Paulo Roberto Carregosa Luiz CLASSIFICADO
4-Mikaeli luma Vieira de Jesus CLASSIFICADO
5-Maria Luiza Valquiriân Leite de Souza CLASSIFICADO
6-Bruna Fernandes Carvalho CLASSIFICADO
7-Ana Júlia Spiazze Braga CLASSIFICADO
8-Alexander Ks Henao Montoya CLASSIFICADO
9-Pollyana Cristina Rodrigus Silva CLASSIFICADO
10-Antonia de Cássia Lima Pereira CLASSIFICADO

11-Danilo Augusto Gonçalves Ramos CLASSIFICADO

12-Arthur Emanuel Reis Barbosa CLASSIFICADO
13-Luana Assis Silva CLASSIFICADO
14-Lucas Rodrigues Coutinho dos Santos CLASSIFICADO
15-Maria Clara Bernardo Lessa CLASSIFICADO
16-Emanuel dos Santos Costa LISTA DE ESPERA
17-Maisa Lorena da Silva LISTA DE ESPERA
18-Letycia Bueno Pacheco LISTA DE ESPERA
19-Bryan Lucas Gomes Vieira LISTA DE ESPERA
20-Cauã Henrique dos Santos LISTA DE ESPERA
21-Lucas Cancio Soares LISTA DE ESPERA
22-Anna Clara de Godoi Gonçalves LISTA DE ESPERA
23-Priscilla Ferreira Macedo LISTA DE ESPERA
24-Carlos Eduardo de Castro Pereira LISTA DE ESPERA
25-Raiane de Cássia Baldez Mendes LISTA DE ESPERA
26-Letícia Vitória Fernandes da Silva LISTA DE ESPERA
27-Thaynara Lima LISTA DE ESPERA
28-Kauã da Silva Assis LISTA DE ESPERA
29-Rayssa Gabriela Garcia Dornas LISTA DE ESPERA

Resultado Final de Edital 32 (1906749)         SEI 23208.001591/2024-97 / pg. 2

30-Maria Luiza Souza Silva LISTA DE ESPERA
SERVIDORES

POR ORDEM DE SORTEIO

SITUAÇÃO

1-Rogerio Eustáquio de Souza CLASSIFICADO
2-Laís Maria de Oliveira CLASSIFICADO
3-Milene Cristina Barbosa Silva CLASSIFICADO
4-Márcio Augusto Gama Ricaldoni CLASSIFICADO
5-Kássia Evelyn Martins CLASSIFICADO
6-Luccas Ribeiro do Couto LISTA DE ESPERA
7-Débora Pereira Martins LISTA DE ESPERA
8-Isabela Stiegert LISTA DE ESPERA
9-Fernanda de Lima Barroso LISTA DE ESPERA
10-Hugo Coelho Pereira LISTA DE ESPERA

TURMA FRANCÊS INICIANTE – QUARTAS-FEIRAS – 19H

ESTUDANTES
POR ORDEM DE SORTEIO

SITUAÇÃO

1-Isabelly Vitória dos Santos Alves CLASSIFICADO
2-Gustavo dos Anjos Oliveira CLASSIFICADO
3-Carla de Oliveira Ferreira CLASSIFICADO
4-Ana Clara Nascimento Lopes de Medeiros CLASSIFICADO
5-Thales Moller Vitor Martins Silva CLASSIFICADO
6-Sarah carolin Alves Meireles CLASSIFICADO
7-Enderson de Carvalho Gonçalves CLASSIFICADO
8-Victoria Barbosa Alves CLASSIFICADO
9-Cynthia de Oliveira Alves CLASSIFICADO

10-Ailton Ferreira Dias CLASSIFICADO
11-Aline de Medeiros Damas CLASSIFICADO
12-Fernanda da Silva camelo CLASSIFICADO
13-Kellwin LucianoGomes Magalhães CLASSIFICADO
14-Eloá Baldêz de Jesus CLASSIFICADO
15-Jean Victor Gonçalves Martins CLASSIFICADO
16-Anna Laura Silva Oliveira LISTA DE ESPERA
17-Patrick Aloisio de Oliveira Dartagnan Silva LISTA DE ESPERA
18-Luísa Maria Peixoto e Silva LISTA DE ESPERA
19-Hellen Paula da Fonseca LISTA DE ESPERA
20-Guilherme Oliveira Duarte LISTA DE ESPERA
21-Ágatha Mileny Silva Carneiro LISTA DE ESPERA
22-Maria Clara Rodrigues Alves Correa LISTA DE ESPERA
23-Phabricio Raphael Pereira da Silva LISTA DE ESPERA
24-Kaio Ikaro Rodrigues LISTA DE ESPERA
25-Luiz Gustavo Ferreira Silva LISTA DE ESPERA
26-Camilly Eduarda Silva Ferreira LISTA DE ESPERA
27-Luana Camily Aparecida Goncalves LISTA DE ESPERA
28-Guilherme Emanuel Dos Santos LISTA DE ESPERA
29-Laira Emanuelli oliveira LISTA DE ESPERA
30-Daniel Gonçalves Ramos LISTA DE ESPERA

SERVIDORES
POR ORDEM DE SORTEIO

SITUAÇÃO

1-Alice Stéfany Gomes Ribeiro de Oliveira CLASSIFICADO
2-Alexandre Correia Fernandes CLASSIFICADO

Resultado Final de Edital 32 (1906749)         SEI 23208.001591/2024-97 / pg. 3

3-Adriano Geraldo CLASSIFICADO
4-Edson Batista de Sena CLASSIFICADO
5-Nádia Maria Pereira CLASSIFICADO
6-Sérgio Murilo da Silva LISTA DE ESPERA
7-Cristiano Nogueira Trombini LISTA DE ESPERA
8-Cristiane Norbiato Targa LISTA DE ESPERA
9-Kenia Faria Brant LISTA DE ESPERA
10-Giovanna Soalheiro Pinheiro LISTA DE ESPERA

TURMA FRANMOBE– QUINTAS-FEIRAS – 17H

ESTUDANTES
SITUAÇÃO

Lílian da Silva Helvécio APTO - CLASSIFICADO
Maria Aline Oliveira Gonçalves APTO - CLASSIFICADO
Maria Paula de Freitas Novais APTO - CLASSIFICADO
Eduardo Goulart Medeiros APTO - CLASSIFICADO
Samuel Brasil Junior NÃO CLASSIFICADO Item 5.3.2
Samuel Saurino Condé APTO - CLASSIFICADO
Diogo de Melo Pereira NÃO APTO – NÃO CLASSIFICADO – Item 5.3
André Batista Silva NÃO CLASSIFICADO Item 5.3.2
Stephany Gomes Cassiano NÃO APTO – NÃO CLASSIFICADO – Item 5.3
Edna M S Magalhães NÃO APTO – NÃO CLASSIFICADO Item 5.3
Izabelle Mereu Severiano APTO - CLASSIFICADO
Ana Luiza Ferreira Magalhaes NÃO APTO – NÃO CLASSIFICADO – Item 5.3
Marcos Vinicius Moulaz Santos NÃO APTO – NÃO CLASSIFICADO – Item 5.3

Belo Horizonte, 23 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula , Diretor(a) de Relações Internacionais ,
em 23/04/2024, às 17:33, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 24/04/2024, às
16:47, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1906749 e o código CRC F0704DE7.

23208.001591/2024-97 1906749v1

Resultado Final de Edital 32 (1906749)         SEI 23208.001591/2024-97 / pg. 4

	Resultado Final de Edital 32 (1906749)